Leia-sr o~'-9-~ ®:a:\8~ 1
E'TI,

_,,,_----._•, ~ i!O de HOje

ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL

CNPJ: 04.546.941/0001-86

NTO N.0 os_i1202s: Sollclta a devolução do motor de luz da vila

- Lago do Ajudante, com manutenção e nova Instalação.

Senhor Presidente,

Senhoras e Senhores Vereadores,

A Vereadora que este subscreve, no uso de suas atribuições legais e regi­

mentais, vem, respeitosamente, solicitar que seja oficiado ao Excelentíssimo Se­

nhor Prefeito Municipal de Oriximiná e à Secretaria Municipal de Integração, soli­

citando a devolução do motor de luz pertencente à vila Preguiça - Lago do Aju­

dante, devidamente revisado e em perfeitas condições de funcionamento.

Considerando o tempo em que o equipamento encontra-se fora de uso -

há mais de dois anos - e a necessidade de atender de forma eficiente os comu­

nitários, requer-se também que o referido motor seja instalado em um ponto inter­

mediário na vila, com a construção de uma casa apropriada para sua acomodação

e segurança, garantindo o pleno funcionamento e o benefício coletivo.

Reconhecendo o empenho e a atenção do Poder Executivo Municipal com

as comunidades rurais, confio na sensibilidade e compromisso da gestão em aten­

der a esta justa demanda, que visa melhorar as condições de vida e promover o

desenvolvimento local.

Diante do exposto, apresento este requerimento na certeza de que o Exe­

cutivo Municipal não medirá esforços para viabilizar essa importante ação em fa­

vor da vila Preguiça.

2025.

Conto com o apoio dos nobres pares para a aprovação deste requerimento.

Sala das sessões da Câmara Municipal de Oriximiná, 31.. de outubro de

Em:
----·----JI ----

Câmara Municipal de Oriximiná- Email: camara ailªmôriSclrrt1nI1>~bv.br
Travessa Magalhães Barata, 277 - Centro, 68.270-000 1

{"type":"Imported Other","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":false}